
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 30ΗΣ ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 8 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2016

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 255/2016    

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
1.    ΨΗΦΙΣΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 14  ΗΣ   ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ   
ΔΗΜΟΥ ΕΤΟΥΣ 2016.

Σήμερα Τρίτη 8 Νοεμβρίου 2016 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
12:00 μ.μ. συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας 
ύστερα από έγγραφη πρόσκληση αριθμός 23572/7-11-2016 του Προέδρου της, που 
είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά,  όπως ορίζουν οι 
διατάξεις του άρθρου 75, παρ. 6 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα τέσσερα (4) από 
τα εφτά (7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος  Γιάννου,  Δήμαρχος-

Πρόεδρος
2. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος.
3. Αναστάσιος Δίου  Τακτικό μέλος. 
4. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος. 

1. Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος
2. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος
3. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
           Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία κηρύσσει 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και προτείνει να κριθούν τα 
θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ως  κατεπείγοντα,  για  τη  εύρυθμη λειτουργία  των 
οικονομικών υπηρεσιών του Δήμου.
          Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού είδε τις 
διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

κρίνει  τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα,  για το λόγο που στην εισήγησή του ο 
Πρόεδρος  εξέθεσε,  και  τα  οποία  πρέπει  να  συζητηθούν  σήμερα,  σύμφωνα  με  τις 
διατάξεις του άρθρου 75, παρ. 6 του Ν.3852/2010(ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
και να ληφθούν σχετικές αποφάσεις.

1

ΑΔΑ: Ω15ΥΩΡΠ-ΟΗΤ



        Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 
των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, 
που έχει ως εξής:  

Η οικονομική υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5.59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης  και  

λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 (ΦΕΚ 194/Α/2010)
δ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2016 όπως  

αυτές προέκυψαν με την αριθμ 245/2016 Απόφαση ΔΣ 

καθώς και το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση διαφόρων λειτουργικών αναγκών  
του Δήμου για το τρέχον έτος πρέπει να εγκριθεί η διάθεση πιστώσεων, οι οποίες θα  
καταβάλλονται τμηματικά, εισηγείται:

1.Tην ψήφιση πιστώσεων που προκύπτουν από την 14η αναμόρφωση: 

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑ/ΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.10.8113.021 Οφειλή αμοιβής δικηγόρου ΠΟΕ Περρου 
Μαρία 168,00 168,00

02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 500,00 500,00

02.10.6699.002
Λοιπές δαπάνες που δεν μπορούν να 
ενταχθούν σε μία από τις παραπάνω 

τάξεις.
500,00 500,00

02.10.8113.017

Αναπτυξιακή Πέλλας : οφειλές για 
εφαρμογή ολοκληρωμένου 

προγράμματος καταπολέμησης 
κουνουπιών ετών 2011 & 2012

5.000,00 5.000,00

02.20.6262.006

Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων και 
καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων 
Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας & 

Βεγορίτιδας

4.967,64 4.967,64

02.20.6263.001 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών 
μέσων. 1.000,00 1.000,00

02.20.6671.002 Ελαστικά οχημάτων και μηχανημάτων 
κλπ εξαρτημάτων. 5.000,00 5.000,00

02.20.6721.001 Εισφορά υπέρ συνδέσμου διαχείρισης 
στερεών αποβλήτων 5.000,00 5.000,00

02.20.8117.001 Πληρωμή οφειλόμενης δαπάνης  προς το 
ΦΟΔΣΑ για την διάθεση απορριμμάτων 109.242,84 109.242,84

02.30.6264.002 Συντήρηση κλιματιστικών μηχανημάτων. 2.100,00 2.100,00

02.35.6262.006 Κλάδεμα μεγάλων δένδρων. 9.000,00 9.000,00

καθώς και 
2.Την  έγκριση  διάθεσης  των  πιστώσεων  που  αφορούν  παλαιές  οφειλές,  συνεχιζόμενα έργα,  
μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

02.10.8113.021 Οφειλή αμοιβής δικηγόρου ΠΟΕ 
Περρου Μαρία 493 168,00

2

ΑΔΑ: Ω15ΥΩΡΠ-ΟΗΤ



02.10.8113.017

Αναπτυξιακή Πέλλας : οφειλές για 
εφαρμογή ολοκληρωμένου 

προγράμματος καταπολέμησης 
κουνουπιών ετών 2011 & 2012

494 5.000,00

02.20.6262.006

Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων 
και καθαρισμού κοινόχρηστων χώρων 

Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας & 
Βεγορίτιδας

495 4.967,64

02.20.8117.001
Πληρωμή οφειλόμενης δαπάνης  προς 

το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 
απορριμμάτων

496 109.242,84

       Για κάθε δαπάνη θα τηρείται η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά εντάλματα  
πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.
         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να 
αποφασίσουν σχετικά. 

          Η Οικονομική Επιτροπή έπειτα από διαλογική συζήτηση, αφού άκουσε την 
εισήγηση του Προέδρου της και την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας και 
έχοντας υπόψη:  

α. Τις διατάξεις των άρθρων 103 και 158 του N. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων».
β. Τα άρθρα 6, 7 και 8 του από 17.5/59 Β.Δ/τος περί «οικονομικής διοίκησης και 
λογιστικού Ο.Τ.Α.».
γ. Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων έτους 2016.
δ.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  παρ.  1δ  του  Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

Αποφασίζει ομόφωνα

      Α.  Tη διάθεση των πιστώσεων που προκύπτουν από την 14η Αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του Δήμου Έδεσσας έτους 2016, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στην 
αριθ. 245/2016 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ως εξής:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ 
ΑΝΑ/ΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΨΗΦΙΣΗΣ

02.10.8113.021 Οφειλή αμοιβής δικηγόρου ΠΟΕ 
Περρου Μαρία 168,00 168,00

02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 500,00 500,00

02.10.6699.002
Λοιπές δαπάνες που δεν μπορούν να 
ενταχθούν σε μία από τις παραπάνω 

τάξεις.
500,00 500,00

02.10.8113.017

Αναπτυξιακή Πέλλας : οφειλές για 
εφαρμογή ολοκληρωμένου 

προγράμματος καταπολέμησης 
κουνουπιών ετών 2011 & 2012

5.000,00 5.000,00

02.20.6262.006

Εργασίες αποκομιδής απορριμμάτων 
και καθαρισμού κοινόχρηστων 

χώρων Δημοτικής Ενότητας Έδεσσας 
& Βεγορίτιδας

4.967,64 4.967,64

02.20.6263.001 Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων. 1.000,00 1.000,00

02.20.6671.002 Ελαστικά οχημάτων και 
μηχανημάτων κλπ εξαρτημάτων. 5.000,00 5.000,00

3

ΑΔΑ: Ω15ΥΩΡΠ-ΟΗΤ



02.20.6721.001 Εισφορά υπέρ συνδέσμου 
διαχείρισης στερεών αποβλήτων 5.000,00 5.000,00

02.20.8117.001
Πληρωμή οφειλόμενης δαπάνης 
προς το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 

απορριμμάτων
109.242,84 109.242,84

02.30.6264.002 Συντήρηση κλιματιστικών 
μηχανημάτων. 2.100,00 2.100,00

02.35.6262.006 Κλάδεμα μεγάλων δένδρων. 9.000,00 9.000,00

        Β. Εγκρίνει  τη  διάθεση  των  πιστώσεων  που  αφορούν  παλαιές  οφειλές, 
συνεχιζόμενα έργα, μελέτες και προμήθειες ως ακολούθως:

ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΡΙΘΜ. 
ΠΡΟΤΑΣΗΣ

ΠΟΣΟ
ΠΙΣΤΩΣΗΣ

02.10.8113.021 Οφειλή αμοιβής δικηγόρου ΠΟΕ 
Περρου Μαρία 493 168,00

02.10.8113.017

Αναπτυξιακή Πέλλας : οφειλές για 
εφαρμογή ολοκληρωμένου 

προγράμματος καταπολέμησης 
κουνουπιών ετών 2011 & 2012

494 5.000,00

02.20.6262.006

Εργασίες αποκομιδής 
απορριμμάτων και καθαρισμού 
κοινόχρηστων χώρων Δημοτικής 
Ενότητας Έδεσσας & Βεγορίτιδας

495 4.967,64

02.20.8117.001
Πληρωμή οφειλόμενης δαπάνης 
προς το ΦΟΔΣΑ για την διάθεση 

απορριμμάτων
496 109.242,84

         Για κάθε δαπάνη θα τηρείται η νόμιμη διαδικασία και στα οικεία χρηματικά 
εντάλματα πληρωμής θα επισυνάπτονται όλα τα προβλεπόμενα δικαιολογητικά.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
12:30μ.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 255/2016
Αφού  συντάχθηκε  και  αναγνώσθηκε  το  πρακτικό  αυτό  υπογράφεται  ως 

κατωτέρω. 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 9-11-2016
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αναστάσιος  Δίου,  Ιωάννης 
Χατζόγλου.

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
-Οικονομική Υπηρεσία κα Μελπομένη Καλούση.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
-Οικονομική Υπηρεσία κ. Φίλιππο Παρούτογλου.
-Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Ιωάννη Μουράτογλου.

4

ΑΔΑ: Ω15ΥΩΡΠ-ΟΗΤ


	           			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2016-11-09T09:10:52+0200
	Athens




